
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

^roc.V
=LS._
''•ih

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 018/2019 - SRP

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 02/2019, e observadas às disposições
da Lei Federal n® 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n® 024/2013, Decreto
Municipal n® 015/2019, Decreto Federal n® 7.892/2013 e suas alterações. Lei Complementar n°
123/2006 e alterações dadas pelas Leis Complementar n" 147/2014 e 155/2016 e aplicando-se
subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à
espécie.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n® 018/2019, que tem por objeto o
Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais diversos para
montagem de kits de enxoval para recém-nascidos, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal,de Assistência .Social do Município de Trizidela do Vale/MA, á licitante vencedora dos
respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo;

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - BANHEIRA INFANTIL 22 LITROS

Quantidade: 250,000 Unidade de fomecimenlo: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/05/2019

Adjudicado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, pelo menor lance de
R$ 28,950 (Vinte e Oito Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00002 - CUEIRO LISO FLANELADO 100% ALGODAO 80X80CM

Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/05/2019

Adjudicado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, pelo menor lance de
RS 8,850 (Oito Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00003 - FRALDA EM TECIDO DUPLO

Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: PACQTE

Situação: ADJUDICADO em 23/05/2019

Adjudicado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, pelo menor lance de
RS 20,800 (Vinte Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00004 - Kit mijão 100% algodão com 03 peças
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: ADJUDICADO em 23/05/2019

Adjudicado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, pelo menor lance de
RS 52,800 (Cinqüenta e Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00005 - Conjunto pagão 100% com 03 peças ^
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/05/2019 ^
Página 1 de 3



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, pelo menor lance de
RS 38,200 (Trinta e Oito Reais e Vinte Centavos).

Item: 00006 - Toalha infantil com capuz 100% algodão med. 0,70 cm x 0,90 cm
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/05/20)9

Adjudicado para; VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, pelo menor lance de
RS 25,750 (Vinte e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00007 • Meias para recém nascidos
Quantidade: 1.250,000 Unidade de fornecimento: PAR

Situação: ADJUDICADO em 23/05/2019

Adjudicado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, pelo menor lance de
RS 4,150 (Quatro Reais e Quinze Centavos).

Item: 00008 - Luvas de algodão para bebe
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: PAR

Situação: ADJUDICADO em 23/05/2019

Adjudicado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, pelo menor lance de
RS 6,900 (Seis Reais e Noventa Centavos),

Item: 00009 - Mamadeira 250mi em polipropileno com bico de silicone.
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/05/2019

Adjudicado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, pelo menor lance de
RS 17,000 (Dezessete Reais).

Item: 00010- Mamadeira I50ml em policarbonato com bico em látex atóxico e
antialérgico
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/05/2019

Adjudicado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, pelo menor lance de
RS 22,900 (Vinte e Dois Reais e Noventa Centavos).

Item: 00011 - Mamadeira 50m] em policarbonato com bico em látex atóxico e
antialérgico
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/05/2019

Adjudicado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, pelo menor lance de
RS 9,950 (Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00012- Creme de prevenção de assadura para uso após troca das fraldas
bisnaga com 45g
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 2 de 3



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001 -22

Situação: ADJUDICADO em 23/05/2019

Adjudicado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA • ME, pelo menor lance de
R$ 10,900 (Dez Reais e Noventa Centavos).

Item: 00013 - Saboneteira infentil plástica, 7cmX10,7cm
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/05/2019

Adjudicado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA ■ ME, pelo menor lance de
R$ 3,980 (Três Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 000)4 • Kit pente e escova cabelo para bebê

císastt

Quantidade: 250,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/05/2019

Adjudicado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, pelo menor lance de
R$ 18,900 (Dezoito Reais e Noventa Centavos).

Item: 00015 - Fralda descartável para recém nascido PCT com 08 unidades
Quantidade: 250,000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 23/05/2019

Adjudicado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, pelo menor lance de
RS 14,000 (Quatorze Reais).

Item: 00016 - Bolsa para Kit matemidade
Quantidade: 250,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/05/2019

Adjudicado para: VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, pelo menor lance de
RS 33,900 (Trinta e Três Reais e Noventa Centavos).

Valor Total Adjudicado a Empresa VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, inscrita no CNPJ
sob o n° 24.034.882/0001-74: R$ 85.845,00 (Oitenta e Cinco Mil e Oitocentos e Quarenta e Cinco
Reais).

Trizidela do Vale - MA, 23 de maio de 2019.

Pregq^fo-Mtjnícipaireg^

Página 3 de 3



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670-Aeroporto
CNPJ N® 01.558.070/0001 -22

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2019 - SRP

Após analisar a proposta de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade
Pregão Presencial de n° 018/2019 - SRP, objetivando o Registro de Preços para futura,
eventual e parcelada Aquisição de materiais diversos para montagem de kits de enxoval
para recém-nascidos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social do Município de Trizidela do Vale/MA, e em conformidade com os anexos do edital, o
Pregoeiro no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela portaria de n®
002/2019 e tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado,
adjudica o objeto acima a empresa: VALDECIR ALVES DE SOUSA — ME, inscrita no
CNPJ sob o n® 24.034.882/0001-74, sediada na Travessa Zeca Baima, n° 50-A, Centro,
CEP n° 65-725-000 - Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 85.845,00
(Oitenta e Cinco Mil e Oitocentos e Quarenta e Cinco Reais), nos termos da Lei Federal n®
10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n® 024/2013, Decreto Municipal n®
015/2019, Lei Complementar n® 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n®
147/2014 e pela Lei Complementar n® 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que
couberem a Lei Federal n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes a espécie.

Trizidela do Vale - MA, em 23 de maio de 2019.

elipe Pinn^fcTftognB
Pregpéíro Municipal


